
УТВЕРЖДАЮ
т-* Н А * О ,Л '. - >■Глава
Парковского сельско] 
г-р кИ>- ~

Инициалы, Фамилия
_ _________202А.

АКТ № 7F
обследования зелёных насаждений на территории Парковского сельского 

поселения Тихорецкого района

Дата 9 апреля 2021 года пос. Парковый

Комиссия в составе заместителя главы Парковского сельского поселения 
Тихорецкого района Власова Виталия Александровича, начальника общего 
отдела администрации Парковского сельского поселения Тихорецкого
района Лукьяновой Елены Вячеславовны, ведущего специалиста общего 
отдела администрации Парковского сельского поселения Тихорецкого
района Макеевой Ольги Ивановны

(Ф.И.О., должность членов комиссии)

С участием мастера Тихорецкого участка ГУКК Управления «Краснодарлес» 
Алексеева Сергея Алексеевича

(Ф.И.О., должность представителей)

Провела обследование деревьев, расположенных на земельном участке, 
находящемся в неразграниченной государственной, напротив земельного 
участка, находящегося собственности Дегтяревой Елены Владимировны по 
адресу: пос. Парковый, ул. Лесная 9 А, (справа и слева вдоль тротуарной 
дорожки, ведущей к остановке по ул. Лесная,9 вдоль забора ) и земельном 
участке, находящемся в собственности Дягтеревой Елены Владимировны 

(наименование объектов, адрес местонахождения)

Установила, что на земельном участке, находящемся в неразграниченной 
государственной, напротив земельного участка, находящегося собственности 
Дегтяревой Елены Владимировны по адресу: пос. Парковый, ул. Лесная 9 А, 
справа и слева вдоль тротуарной дорожки, ведущей к остановке 
по ул. Лесная,9 вдоль забора ) произрастают деревья акации желтой, акации 
гледичей и ясеня и земельном участке, находящемся в собственности 
Дягтеревой Елены Владимировны растет дерево акации глядичей.

2 дерева акации желтой (далее- акация) и 2 дерева акации гледичей 
(далее-гледичая), 6 деревьев ясеня находятся в аварийно-опасном состоянии, 
имеют признаки внутристволовой и прикорневой гнили, трухлявости, 

6



2

расщепление ствола, нависают над теплотрассой, и 2 дерева гледичей, 11 
деревьев ясеня без признаков повреждения, усыхания, гнили и заболеваний.

(указываются: местонахождение, виды объектов, количество и состояние объектов 
подлежащих вырубке (уничтожению)

Вывод комиссии: 10 аварийных деревьев представляют угрозу для жизни и 
здоровья граждан, имуществу собственника земельного участка. В целях 
предотвращения аварийных ситуаций, связанных с падением аварийно­
опасных деревьев, экологического оздоровления земельного участка 
Решила:

Выдать порубочный билет (отказать в выдаче порубочного билета*) 
Дегтяревой Елена Владимировне

(Фамилия Имя Отчество заявителя)
для производства работ по санитарной вырубке 10 аварийно-опасных дерева 
и вырубке (уничтожению) зелёных насаждений- 2-х деревьев гледичей 
и 2 живых деревьев ясеня, не являющихся аварийными, омолаживающую 
обрезку 12 живых деревьев ясеня

( виды работ, адрес местонахождения объекта)

С внесением / без внесения (ненужное зачеркнуть) платы в бюджет Парковского 
сельского поселения Тихорецкого района на проведение компенсационного 
озеленения при уничтожении зелёных насаждений - 2-х деревьев гледичей, и 
2 деревьев ясеня не являющихся аварийными.

В соответствии с часть 8 статьи 4 Закона Краснодарского края 
от 23 апреля 2013 года № 2695 «Об охране зеленых насаждений» при 
уничтожении аварийно-опасных деревьев субъект хозяйственной 
деятельности освобождается от обязанности платы за проведение 
компенсационного озеленения при уничтожении зеленых насаждений.
*при вынесении решения об отказе в выдаче порубочного билета 
указывается причина отказа

Подписи, Инициалы, Фамилия членов комиссии
____________________В.А. Власов 
_____  \ .. /______ Е.В. Лукьянова

. . ________ О.И. Макеева
Подписи, ' Инициалы, Фамилия лиц, принимавших участие в работе

С.А. Алексеев


